
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 638 

ANO V – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, TERÇA – FEIRA, 27 DE MAIO DE 2025. 

SUMÁRIO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 1 

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 1 
 
 
 

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

E HOMOLOGAÇÃO 
 

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025. 

 
Aos 26 de maio de 2025, após analisado o resultado do 

Pregão Eletrônico n° 008/2025, referente ao processo administrativo 

308/2025, objeto: Registro de Preços para Eventual e futura 

Contratação de Empresa para Fornecimento de Material 

Permanente e Equipamentos, para atender os Fundos Municipais e 

a Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins/TO. Venho por 

meio do presente ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente licitação, 

com as Empresas: Amena Climatização LTDA - 46.368.367/0001-63 

| Valor Total: R$ 20.623,88 (Vinte mil, seiscentos e vinte e três reais 

e oitenta e oito centavos); FOCO LTDA - 26.986.915/0001-01 | Valor 

Total: R$ 218.464,22 (Duzentos e dezoito mil, quatrocentos e 

sessenta e quatro reais e vinte e dois centavos); INJEPLASTIC 

COMERCIAL LTDA - 20.616.435/0001-72 | Valor Total: R$ 

99.070,60 (Noventa e nove mil, setenta reais e sessenta centavos); 

L PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - 

14.793.347/0001-43 | Valor Total: R$ 59.006,00 (Cinquenta e nove 

mil e seis reais); M M DE SOUZA MAGAZINE LTDA - 

21.685.840/0001-05 / R$ 293.822,00 (Duzentos e noventa e três mil 

e  oitocentos e vinte e dois reais ); M.K.R. COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS EIRELI EPP - 31.499.939/0001-76 / R$ 7.550,00 

(Sete mil e quinhentos reais); MACRO DISTRIBUIDORA 

HOSPITALAR LTDA - 23.384.022/0001-06/ R$ 35.403,00 (Trinta e 

cinco mil e quatrocentos e três reais); OP QUIRINO 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP - 

22.228.679/0001-03 / R$ 22.545,00 (Vinte e dois mil e quinhentos e 

quarenta e cinco reais); QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA - 

10.749.855/0001-73  / R$ 44.611,98 (Quarenta e quatro mil, 

seiscentos e onze reais e noventa e oito centavos); TECNOBLU 

COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA - 21.613.975/0001-65  / R$  

61.880,00 (Sessenta e um mil e oitocentos e oitenta centavos); VIA 

NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA - 39.822.881/0001-61 / , R$ 

52.283,00 (Cinquenta e dois mil, duzentos e oitenta e três reais), 

conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo 

administrativo, em conformidade com o Quadro Resultado e nos 

termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.  

Palmeiras do Tocantins – TO, 26 de maio de 2025. 

 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 010.1/2025 

 

DADOS DO PROCESSO DE 

ORIGEM 

Nº PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 
639/2025 

Nº PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO: 
010/2025 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

ÓRGÃO GERENCIADOR: 
Secretaria Municipal de 

Administração 

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S): 

Fundo Municipal de Saúde, Fundo 

Municipal de Assistência Social, 

Secretaria Municipal de Educação 

OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA 

EVENTUAL E FUTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

DE LAVAGEM DE VEÍCULOS 

DOS FUNDOS MUNICIPAIS E DA 

PREFEITURA DE PALMEIRAS 

DO TOCANTINS/TO. 

VALOR TOTAL REGISTRADO: 

R$ 237.575,00 (duzentos e trinta e 

sete mil e quinhentos e setenta e 

cinco reais) 

VIGÊNCIA INICIAL: 27 de Maio de 2025 

VIGÊNCIA FINAL: 27 de Maio de 2026 

 

 

 

 

 



ANO V – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, TERÇA – FEIRA, 27 DE MAIO DE 2025.                                                DIÁRIO OFICIAL Nº 638 

 

2 
 

 
 

 

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR 

NOME: Secretaria Municipal de Administração CNPJ: 25.064.056/0001-30 

LOGRADOURO: Rua Mariano Araújo Lima, S/N BAIRRO: Centro 

CIDADE: Palmeiras do Tocantins ESTADO: Tocantins 

REPRESENTANTE: Markus Vinícius da Costa Noleto CPF: 048.596.741-38 

 

DADOS DO BENEFICIÁRIO 

RAZÃO SOCIAL: JOBECI TAVARES DE SOUZA 33247463372 CPF/CNPJ: 31.067.486/0001-09 

ENDEREÇO: 1a Avenida Nossa Senhora De Nazare, 17 BAIRRO: Centro 

CIDADE: Palmeiras do Tocantins ESTADO: Tocantins 

CONTATO: (63) 9101-3963 E-MAIL: jubecitavaress@gmail.com 

REPRESENTANTE: JOBECI TAVARES DE SOUSA CPF: 332.474.633-72 

 
DOS ITENS REGISTRADOS 

 

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R$ Total 

1 

SERVIÇO DE LAVAGEM VEICULOS LEVE  -  Serviços 370 R$ 79,00 R$ 29.230,00 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 120,00 | Valor Total: R$ 9.480,00 
Fundo Municipal de Saúde | Quantidade: 220,00 | Valor Total: R$ 17.380,00 
Fundo Municipal de Assistência Social | Quantidade: 30,00 | Valor Total: R$ 2.370,00 

2 

SERVIÇO DE LAVAGEM VEICULOS UTILITARIO 
(CAMINHÃO OU CAÇAMBA) 

 -  Serviços 150 R$ 217,00 R$ 32.550,00 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 150,00 | Valor Total: R$ 32.550,00 

3 

SERVIÇO DE LAVAGEM MAQUINAS  -  Serviços 122 R$ 300,00 R$ 36.600,00 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 122,00 | Valor Total: R$ 36.600,00 

4 

SERVIÇO DE LAVAGEM DE 
EQUIPAMENTOAGRICOLA 

 -  Serviços 20 R$ 114,00 R$ 2.280,00 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R$ 2.280,00 

5 

SERVIÇO LAVAGEM DE VEICULOS AMBULANCIA 
TIPO FOGONETE MOVIDO A GASILINA 

 -  Serviços 120 R$ 110,00 R$ 13.200,00 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 0,00 | Valor Total: R$ 0,00 
Fundo Municipal de Saúde | Quantidade: 120,00 | Valor Total: R$ 13.200,00 

6 

SERVIÇO LAVAGEM DE VEICULOS AMBULANCIA 
TIPO FURGÃO MOVIDO A OLEO DISEL 

 -  Serviços 130 R$ 133,00 R$ 17.290,00 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 0,00 | Valor Total: R$ 0,00 
Fundo Municipal de Saúde | Quantidade: 130,00 | Valor Total: R$ 17.290,00 

7 

SERVIÇO LAVAGEM VEICOLO UTILITARIO (ONIBUS 
DE 31 ATE 50 LUGARES) 

 -  Serviços 192 R$ 225,00 R$ 43.200,00 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 0,00 | Valor Total: R$ 0,00 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 192,00 | Valor Total: R$ 43.200,00 

8 

SERVIÇO DE LAVAGEM VEICULOS UTILITARIO 
(VAN/ONIBUS DE  09 ATE 30 LUGARES) 

 -  Serviços 175 R$ 215,00 R$ 37.625,00 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 0,00 | Valor Total: R$ 0,00 
Fundo Municipal de Saúde | Quantidade: 30,00 | Valor Total: R$ 6.450,00 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 145,00 | Valor Total: R$ 31.175,00 

9 

SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEICULO CAMINHOTE A 
DIESEL 

 -  Serviços 160 R$ 160,00 R$ 25.600,00 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 40,00 | Valor Total: R$ 6.400,00 
Fundo Municipal de Saúde | Quantidade: 40,00 | Valor Total: R$ 6.400,00 
Fundo Municipal de Assistência Social | Quantidade: 80,00 | Valor Total: R$ 12.800,00 

Valor Total R$ 237.575,00 

 
Palmeiras do Tocantins - TO, 27 de Maio de 2025 

 



ANO V – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, TERÇA – FEIRA, 27 DE MAIO DE 2025.                                                DIÁRIO OFICIAL Nº 638 

 

3 
 

ASSINATURAS 
 

PELA GERENCIADORA 

 
 

________________________________________ 
Markus Vinícius da Costa Noleto 

Secretário Municipal de Administração  

 
 
 
 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.2/2025 

 

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM 

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2914/2024 

Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 001/2025 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Administração 

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S): Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Agricultura, Secretaria Municipal de Planejamento 

e Urbanismo, Fundo Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Fundo Municipal de Assistência Social 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 

DE PEÇAS MECÂNICAS, PEÇAS ELÉTRICAS E ACESSÓRIOS PARA A FROTA DE VEÍCULOS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GABINETE, AGRICULTURA, MEIO AMBEINTE, 

PLANEJAMENTO E URBANISMO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO. 

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 1.294.982,40 (um milhão, duzentos e noventa e quatro mil, novecentos e oitenta e dois reais e quarenta 

centavos) 

VIGÊNCIA INICIAL: 27 de Maio de 2025 

VIGÊNCIA FINAL: 27 de Maio de 2026 

 

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR 

NOME: Secretaria Municipal de Administração CNPJ: 25.064.056/0001-30 

LOGRADOURO: Rua Mariano Araújo Lima, S/N BAIRRO: Centro 

CIDADE: Palmeiras do Tocantins ESTADO: Tocantins 

REPRESENTANTE: Markus Vinícius da Costa Noleto CPF: 048.596.741-38 

 

DADOS DO BENEFICIÁRIO 

RAZÃO SOCIAL: AUTO PECAS BRASIL LTDA CPF/CNPJ: 04.238.185/0001-28 

ENDEREÇO: AV BERNADO SAYAO, 1188 BAIRRO: CHACARA 59-A 

CIDADE: Araguaína ESTADO: Tocantins 

CONTATO: (63) 3415-5611 E-MAIL: clientes.apbrasil@gmail.com 

REPRESENTANTE: ANTONIO CARLOS AGUIAR LOPES CPF: 278.439.121-34 

 

DOS ITENS REGISTRADOS 

 

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R$ Total 

2 

Aquisição de peças (mecânicas, elétricas, hidráulicas, 
acessórios, baterias, filtros de óleos lubrificantes) para 
veículos da linha média e pesados. Bem como outros 
veículos desta linha que vierem a ser agregados a frota 
de veículos da Prefeitura, Secretarias e Fundos 
Municipais  de Palmeiras do Tocantins - TO. 

SERVIÇO 
VALOR 

ESTIMADO 
2.023.410 R$ 0,64 R$ 1.294.982,40 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 0,00 | Valor Total: R$ 0,00 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente | Quantidade: 99.589,50 | Valor Total: R$ 63.737,28 
Secretaria Municipal de Agricultura | Quantidade: 711.000,00 | Valor Total: R$ 455.040,00 
Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo | Quantidade: 848.027,70 | Valor Total: R$ 542.737,73 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 364.792,80 | Valor Total: R$ 233.467,39 



ANO V – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, TERÇA – FEIRA, 27 DE MAIO DE 2025.                                                DIÁRIO OFICIAL Nº 638 

 

4 
 

Valor Total R$ 1.294.982,40 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 27 de Maio de 2025 

 

ASSINATURAS 

 

PELA GERENCIADORA 

 

 

________________________________________ 

Markus Vinícius da Costa Noleto 

Secretário Municipal de Administração  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-05-27T22:36:23-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




